
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 
от уУ. № jUMf № $№ 

г. Краснодар 

О проведении краевого фестиваля «Кубанские каникулы» 
для несовершеннолетних, состоящих на профилактических 

учетах в органах и учреждениях системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 964 «Об утверждении государ­
ственной программы Краснодарского края «Дети Кубани», планом работы ми­
нистерства труда и социального развития Краснодарского края на 2018 год 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Организовать проведение краевого фестиваля «Кубанские каникулы» 
для несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах в органах и 
учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несо­
вершеннолетних в муниципальных образованиях Краснодарского края 
с 20 июля по 30 августа 2018 года. 

2. Утвердить: 
1) Положение о краевом фестивале «Кубанские каникулы» для несовер­

шеннолетних, состоящих на профилактическом учете в органах и учреждениях 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолет­
них согласно приложению № 1 к настоящему приказу; 

2) состав организационного комитета краевого фестиваля «Кубанские 
каникулы» для несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах в 
органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонаруше­
ний несовершеннолетних согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

3. Отделу информационно-аналитической и методической работы 
(Некрасова) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
министерства труда и социального развития Краснодарского края 
(www.sznkuban.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля министра труда и социального развития Ю.А. Шабалину. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Заместитель министра 4 Ю.А. Шабалина 

http://www.sznkuban.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом министерства труда 

и социального развития 
Краснодарского края 

от № 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении краевого фестиваля «Кубанские каникулы» 

для несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете 
в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности 

и правонарушений несовершеннолетних 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, организаторов и 
награждение победителей краевого фестиваля «Кубанские каникулы» (далее -
краевой фестиваль). 

1.2. Краевой фестиваль проводится в соответствии с постановлением 
главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 
№ 964 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края 
«Дети Кубани», планом работы министерства труда и социального развития 
Краснодарского края на 2018 год. 

1.3. Краевой фестиваль заключается в проведении в период летних кани­
кул с 20 июля по 30 августа мероприятий для несовершеннолетних в возрасте 
от 13 до 18 лет, состоящих на профилактическом учете в органах и учреждени­
ях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершенно­
летних, а также для детей, проживающих в семьях, находящихся в социально 
опасном положении посредством командных соревнований (спортивных, экс-
курсионно-туристических, досугово-развлекательных, интерактивных, логиче­
ских, интеллектуальных, творческих, патриотических и пр.). 

1.4. Министерство труда и социального развития Краснодарского края 
(далее - министерство) организует и координирует проведение краевого фести­
валя, уведомляет органы местного самоуправления о проведении краевого фе­
стиваля, о требованиях к участникам и порядке проведения мероприятий. 

1.5. Общее руководство краевым фестивалем осуществляется организа­
ционным комитетом, состав которого утверждается приказом министерства. 

1.6. Оргкомитет является координационным органом. 
1.7. Оргкомитет приобретает подарки для победителей краевого фести­

валя за счет средств краевого бюджета в рамках реализации государственной 



2 

программы Краснодарского края «Дети Кубани», награждает победителей по­
дарками, готовит отчеты о расходовании средств краевого бюджета. 

2. Цели и задачи краевого фестиваля 

2.1. Целью краевого фестиваля является профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, снижение численности различных нега­
тивных проявлений в подростковой среде. 

2.2. Задачей краевого фестиваля является привлечение подростков к по­
зитивным формам досуговой занятости в летний период, формирование среди 
молодежи позитивного отношения к здоровому образу жизни, спорту и физиче­
ской культуре, повышение социальной активности несовершеннолетних, разви­
тие творческих и физических способностей детей, формирование основ знаний 
в вопросах личной безопасности жизнедеятельности. 

3. Награждение победителей 

3.1. По итогам краевого фестиваля команды-победители награждаются 
подарками, приобретенными за счет средств краевого бюджета. 

3.2. Финансирование расходов на приобретение подарков осуществля­
ется за счет средств краевого бюджета, предусмотренного государственной 
программой Краснодарского края «Дети Кубани», утвержденной постановле­
нием главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
от 12 октября 2015 года № 964 «Об утверждении государственной программы 
Краснодарского края «Дети Кубани» (пункт 1.2.3 Перечня основных мероприя­
тий государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани» - орга­
низация и проведение краевых фестивалей для несовершеннолетних, состоя­
щих на профилактических учетах в органах и учреждениях системы профилак­
тики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних). 

3.3. Награждение победителей подарками проводится представителями 
организационного комитета. 

3.4. Информация о ходе проведения краевого фестиваля размещается на 
официальном сайте министерства (www.sznkuban.ru). 

Начальник отдела обеспечения деятельности 
комиссии по делам несовершеннолетних 
и защите их прав министерства труда 
и социального развития Краснодарского края СВ. Пригода 

http://www.sznkuban.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 

труда и социального развития 
Краснодарского края 

от ММ.ШЯ № Ш 

СОСТАВ 
организационного комитета краевого фестиваля «Кубанские каникулы» 

для несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах 
в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности 

и правонарушений несовершеннолетних 

Шабалина 
Юлия Александровна 

Пригода 
Светлана Владимировна 

заместитель министра труда и социального 
развития Краснодарского края, председатель 
комитета; 

начальник отдела обеспечения деятельности 
комиссии по делам несовершеннолетних и за­
щите их прав управления по работе с несовер­
шеннолетними, опеки и попечительства мини­
стерства труда и социального развития Крас­
нодарского края, заместитель председателя ко­
митета. 

Члены комитета: 

Зекунов 
Андрей Петрович 

Лившиц 
Ольга Викторовна 

консультант отдела обеспечения деятельности 
комиссии по делам несовершеннолетних и за­
щите их прав управления по работе с несовер­
шеннолетними, опеки и попечительства мини­
стерства труда и социального развития Крас­
нодарского края; 

ведущий специалист 2 разряда отдела по орга­
низации профилактической работы с семьями 
управления по работе с несовершеннолетними, 
опеки и попечительства министерства труда и 
социального развития Краснодарского края; 



2 
Милаева - ведущий консультант отдела по организации 
Елена Викторовна профилактической работы с семьями управле­

ния по работе с несовершеннолетними, опеки и 
попечительства министерства труда и социаль­
ного развития Краснодарского края. 

Начальник отдела обеспечения деятельности 
комиссии по делам несовершеннолетних 
и защите их прав управления по работе 
с несовершеннолетними, опеки и попечительства 
министерства труда и социального развития /\ 
Краснодарского края / / СВ. Пригода 


